
REPUBLICA DEL ECUADOR ¿ ODA 

SUPERINTENDEN “IA DE COMPAÑIAS 

PO 

A 

RESOLUCION we 91-6-41-0 -o8 

ABUSADO NECKER FRASCO MALDONADO 
INTENDENTE OE COMPARIAS DE MACHALA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente 
de Compañías, mediante Resolución R*-ADM-39281 de 21 de septiembre de 
1939, ratificadas mediante Resolución N*-ADHM-90093 de 23 de febrero de 

1990; 

CONSIDERANDO : 

QUE al 14 de diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Segundo 
del Cantón Machala, doctor José Javier Cabrera Román, la escritura de - 
aumento de capital y reforma de estatutos de PLASTICOS PARA BANANO BANA 
PLAST ”“C. LTDA; 

(UE el ingentero BoTfvar Prieto Calderón y licenciado Máximo Pinta Pa- 
lactos, con el patrocinto del abogado Jimmy Yalarezo Arelios, en sus - 
respectivas calidades de Presidente y Serente y Representantes Legales 
de la Compañía, han solicitado la aprobación de la fndtcada escritura - 
pública, a cuyo efecto han presentado cuatro copías certificadas de la 

isa; 

GUE Ta Unidad de Inspección y Control ha peesentado el informe favora- 
ble N*-50-1%-ICL-91-005 de 22 de febrero de 1991, 

QUE la Unidad Jurfdica medtante oficio R*-S5C-]4M-U8J-91-011 de €5 de fe- 
brero de 1991, ha emftido informe favorable para la continuación del - 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los regui- 
sitos legales respectivos; 

£4 cumplimiento de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de eapital de PLASTICOS PA 
RA BANANO SANAPLAST -' C. LTDA, por CINCUENTA MILLOMES 00/1909 SUCRES — - 
(s/50'090.900,00) divtáfdo en cincuenta 11 (50.000) participaciones de 
un m11,00/109 sucres (5/1.000,00) cada una; y, la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que un extracto de la índicada escritura pú- ” 
blíca se publique, por una vez, en uno de los diartos de mayor circulación 
en Hachala. in ejeuplar de la publicación deberá entregarse a este Despa 
cho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del Cantón ttachala to 
me nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del - 
contenido de la presente Resolución y siente razón de la anotación. 

ARTICULO CUÁRTO.- DISPONER que el Registrador Hercantil del cantón Machala: 
, 3) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 

| archive una copia de dicha escritura y devuelva las rastantes con la razón 
nl Í 

All 

y 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las desás prescripciones conte / 
nidas en la Ley de Regístro. 

bus.



PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
  poo 

ft. .s 

Foja 2 de é 
Resolución 4*-9l-6-2-1 
Cfa: PLASTICOS PARA GÁRANO BAÑAPLAST C. LIZA. 

ARTICULO JUIRTI.- JISPORER que el Sotarto Cuarto del Cantón *achala anote 
al margen de la satriz de la escritura pública de 13 de julio de 1994 por 
la cual se constituyó la Compañía en referencía que ha procedido a aumentar 
el capital y a refonaar sus estatutos, mediante la escritura pública que se / 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación, Y 

/ CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

li PIMUNIQUESE..- CADA y finanda” in da Sinertitntenóta te Compañías, en Yacha 
a, 2 

0 ve
 

PI
 3 N 
x 

/ 

/ 

1 - o 
oa 

£ , Í 4 
/ . As a = E é 

er Franco Maldonado 

—- o AMTEADENTE DE CURPASIAS 

AA
 

RAZON:- Siento como tab que con fecha de hey he tomado debida notes 

al márgen de la Resolución que antecede.- 

AS    
   pre CorDERA ROMAN 

OTARIO - ABOGADA 
»R. ROSE    

   
¡US : e Za a 

CORTI 
4 A ' 

: 
8 o _UIRAZON: Siento como tal que he tomado debida nota al márgen de 

.> PÚsolución 
- que antecede.- Machala, Marzo 15 de 1991.- 03 a



FICO: 

en el 

da en 

o ro o 3 
car CC. 7 a 

Que la vresente Resclución pueda inscrita 

Resistro Mercantil con el Yo, 157 y anota 

el Renertorio. bajo el Ho, 271,-X-X=X=X= 

Machala, a 14 de ¡Jarro de 1991, 

   0 
ABG. CARLOS MIGUEL GALLARD 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL 

CANTON MACHALA 

       

A 
A 
. 

a ooo 

Ns - 

“» 

m0 

Ñ 

-* 

Ñ 
A 

A 

Ñ A A 

A 
A Y 

> / : 
a - 

Fu Voy 

HAMOS ARCO 91 01 5 

  

BILDOLA - OLAATOH


